
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINA N°  553 DEL 06/05/2024

AREA SERVIZI AI COMUNI E SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO STUDI DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  S.U.A.  -  NOMINA DELLA COMMISSIONE DI  GARA RELATIVA ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SVOLTA MEDIANTE RDO SU MEPA PER 
L'APPALTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER 36 MESI, INSTALLAZIONE, MANU-
TENZIONE, ASSISTENZA, DI N. 2 DISPOSITIVI IN POSTAZIONE FISSA SU PALO PER 
LA RILEVAZIONE ELETTRONICA DELLA VELOCITà,  RINNOVABILE PER ULTE-
RIORI 24 MESI - CIG B1026CA46E

IL DIRIGENTE

Premesso che la Provincia di Vicenza, in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del 
Comune  di  Vicenza,  in  esecuzione  della  determinazione  dirigenziale  a  contrarre  n.  2454  del 
20/10/2023, come integrata e modificata dalla determinazione dirigenziale n. 3085 del 29/12/2023 
del Dirigente dei Servizi di Polizia Locale e Protezione Civile del Comune di Vicenza, acquisite al 
protocollo provinciale n. 45567 del 24/10/2023 e n. 2024 del 02/01/2024, ha indetto una gara con 
procedura telematica per l’affidamento del servizio in oggetto, per l’importo complessivo stimato di 
€ 208.108,20 iva esclusa, mediante R.D.O. sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), aperta agli operatori economici abilitati nel bando beni Mepa alla categoria “Attrezzature 
per il rilevamento”, CPV 34920000-2 che hanno risposto alla manifestazione di interesse indetta dal 
Comune di Vicenza e che sono in possesso dei requisiti di partecipazione specificati nella lettera 
invito;

dato atto che è ora necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche ai sensi dell’art. 93 del D.lgs 36/2023 (di seguito, 
Codice); 

preso atto che il Comune di Vicenza ha indicato quali componenti esperti la dott.ssa Paola 
Zocca e il dott. Michele Camarata, rispettivamente funzionario ed EQ del Servizio di Polizia Locale 
del Comune;

ritenuto  pertanto  di  individuare  i  componenti  della  Commissione  giudicatrice  per  la 
valutazione delle offerte  tecniche ed economiche nelle  seguenti  persone,  le cui esperienze sono 
desumibili  dai  curricula  allegati,  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione 
dirigenziale:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0021374 del  06/05/2024  -  Pag. 1 di 3



-  avv.  Giuseppe  Sparacio,  Segretario  Provinciale  e  Dirigente  della  S.U.A.  Provincia  di 
Vicenza, in qualità di Presidente di gara;

- dott.ssa Paola Zocca, funzionario Servizio di Polizia Locale del Comune di Vicenza, in 
qualità di componente esperto;

- dott. Michele Camarata, funzionario E.Q. del  Servizio di Polizia Locale del Comune di 
Vicenza, in qualità di componente esperto;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Richiamati:
-  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  36 del  19/12/2023 con  la  quale  sono  stati 

approvati il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;
- il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2024/2026 approvato con Decreto presidenziale n. 1 

del 09/01/2024;
- il Decreto presidenziale n. 6 del 31/01/2024 di approvazione del PIAO - Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024-2026

DETERMINA

1. di  considerare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2. di individuare nelle persone di seguito indicate i componenti della commissione giudicatrice 
per l’esame e la valutazione delle offerte della gara in oggetto:
-  avv.  Giuseppe  Sparacio,  Segretario  Provinciale  e  Dirigente  della  S.U.A.  Provincia  di 
Vicenza, in qualità di Presidente di gara;
- dott.ssa Paola Zocca, funzionario Servizio di Polizia Locale del Comune di Vicenza, in 
qualità di componente esperto;
- dott. Michele Camarata, funzionario E.Q. del  Servizio di Polizia Locale del Comune di 
Vicenza, in qualità di componente esperto;

3. di dare atto che i curricula dei Componenti la commissione giudicatrice sono allegati quale 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale;

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

6. il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti  
amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  (Determinazione  del  Segretario  
Generale n. 256 del 26/02/2021)

Sottoscritta dal Dirigente
Giuseppe Sparacio

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: avv. Giuseppe Sparacio

ALLEGATI - CV AVV. GIUSEPPE SPARACIO 
(impronta: E1F6BD53557DC73DC133525EFF8F36DAB400070F7C45C1AB140665963842371B)
- CV MICHELE CAMARATA 
(impronta: E4378316A33232B947A1A9B87F2657D752455DA40D1E47651207BD7C293E5B76)
- CV PAOLA ZOCCA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0021374 del  06/05/2024  -  Pag. 2 di 3



(impronta: 331CEBC53A865A1C027E6ACDBDE6BA3394ACF974413341F375064FBBD83BA34B)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0021374 del  06/05/2024  -  Pag. 3 di 3


































	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

